
Příloha č. 1 Výzvy  

 

SPOLEČNÁ ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
je nedílnou součástí zadávací dokumentace jednotlivých částí veřejné 

zakázky 

(dále jen „ ZD “) 

 

ve smyslu ustanovení § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „ zákon“) 

   

k podlimitní veřejné zakázce 

„ Zpracování průkazů energetické náročnosti budov “ 

 zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení, ve smyslu ustanovení § 38 zákona  

vedenou u zadavatele pod č.j. 10623/14/7003-01000-050402 

 

 

 

 

 

1. ZADAVATEL A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

 

1.1.  Identifikace zadavatele:     Česká republika – Generální finanční ředitelství 

                                                         Lazarská 15/7, 117 22, Praha 1- Nové Město 

                                                         IČ: 72080043 

 

1.2.  Zastoupen:                          Ing. Zdeňkem Tesařem 

                                                         ředitelem Odboru správy majetku a investic 

 

1.3. Kontaktní osoby jednající v záležitostech zadávacího řízení a předmětu veřejné zakázky: 

 

 ve věcech smluvních a zadání veřejné zakázky:  

 Bc. Monika Košťáková 

 referent Samostatného oddělení veřejných zakázek a právních služeb 

 telefon: 296 854 947 

 e-mail: monika.kostakova@fs.mfcr.cz 

 

 Ing. Petra Stiskalová 

 referent Samostatného oddělení veřejných zakázek a právních služeb 

 telefon: 296 854 387 

 e-mail: petra.stiskalova@fs.mfcr.cz  

 

 

mailto:monika.kostakova@fs.mfcr.cz
mailto:petra.stiskalova@fs.mfcr.cz


Příloha č. 1 Výzvy  

 ve věcech technických: 

           Jitka Míková 

           referent Oddělení dlouhodobého hmotného majetku GFŘ 

           telefon: 383 363 406, mobil: 739 225 183 

           e-mail: jitka.mikova@fs.mfcr.cz 

 

 

2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

2.1. Účelem zadávacího řízení je uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem v každé 

jednotlivé části veřejné zakázky, jejímž předmětem je zpracování průkazu energetické 

náročnosti budov (dále jen „PENB“), které jsou podle zákona č. 219/2000 Sb., o 

majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 

předpisů ( dále jen „ zákon č. 219/2000 Sb.“) ve vlastnictví státu s příslušností 

k hospodaření Generálnímu finančnímu ředitelství. PENB budou zpracovány podle 

zákona č. 318/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 318/2012 Sb.“), a dle podmínek 

stanovených vyhláškou č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov, ve znění 

pozdějších předpisů.    

                                                                                                                                      

2.2. Zadavatel si vyhrazuje opční právo na poskytnutí dodatečné služby ve smyslu 

ustanovení § 99 zákona se shodným předmětem plnění a předběžnou dobou využití 

opčního práva dvou let, nejpozději do tří let ode dne uzavření smlouvy v jednotlivých 

částech této veřejné zakázky.   

  

2.3. Veřejná zakázka je rozdělena na 14 (slovy: čtrnáct) samostatných částí ve smyslu 

ustanovení § 98 zákona, a to v následujícím členění: 

Část  1. – „ PENB pro Generální finanční ředitelství“ 

Část  2. – „ PENB pro Středočeský kraj“ 

Část  3. – „ PENB pro Jihočeský kraj“ 

Část  4. – „ PENB pro Plzeňský kraj“ 

Část  5. – „ PENB pro Karlovarský kraj“ 

Část  6. – „ PENB pro Ústecký kraj“ 

Část  7. – „ PENB pro Liberecký kraj“ 

Část  8. – „ PENB pro Královehradecký kraj“ 

Část  9. – „ PENB pro Pardubický kraj“ 

Část 10. - „ PENB pro Jihomoravský kraj“ 

Část 11. – „ PENB pro Kraj Vysočina“ 

Část 12. – „ PENB pro Zlínský kraj“ 

Část 13. – „ PENB pro Moravskoslezský kraj“ 

Část 14. – „ PENB pro Olomoucký kraj“ 

 

2.4. Uchazeč je oprávněn podat nabídku na jednu, více nebo všechny části veřejné 

zakázky, a to pro každou část samostatně. 

  

mailto:jitka.mikova@fs.mfcr.cz


Příloha č. 1 Výzvy  

2.5. Klasifikace: CPV kód předmětu veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 47 zákona pro 

všechny části veřejné zakázky:  

 

          CPV  71314300-5 Poradenství v oblasti energetické účinnosti                                                     

                                

 

3. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

3.1. Místo plnění veřejné zakázky jsou jednotlivé budovy v jednotlivých částech veřejné 

zakázky určené zadavatelem v zadávací dokumentaci pro jednotlivé části. 

 

3.2. Místem předání jednotlivých PENB jsou sídla finančních úřadů v jednotlivých krajích.  

   

3.3. Termín splnění předmětu veřejné zakázky v jednotlivých částech zadavatel stanovil 

nejpozději do 90 dnů od podpisu smlouvy. 

 

 

4.  ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY podle § 53 zákona  

 

 Zadavatel požaduje splnění základních kvalifikačních předpokladů ve smyslu 

ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona. 

 

 Způsob prokázání: předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že 

dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje (Příloha č. 19 

ZD).   

 

 

5. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY podle § 54 zákona  

 

 Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů ve smyslu 

ustanovení § 54 písm. a), b) a d) zákona. 

 

 Způsob prokázání: předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že 

dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje (Příloha č. 19 

ZD).   

  

 

6. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ podle § 50 odst. 1 písm. c) zákona 

 

 Dodavatel předloží zadavateli čestné prohlášení o své ekonomické a finanční 

způsobilosti splnit veřejnou zakázku (Příloha č. 15 ZD). 

 

 

 

 



Příloha č. 1 Výzvy  

7. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY podle § 56 zákona 

 

 Zadavatel požaduje splnění technických kvalifikačních předpokladů ve smyslu 

ustanovení § 56 odst. 1 písm. a) zákona.  

 

a) seznamu minimálně 20 (slovy: dvacet) zpracovaných PENB uchazečem, 

realizovaných dodavatelem v posledních třech letech, přičemž přílohou tohoto seznamu 

musí být:  

          1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly služby   

                poskytovány veřejnému zadavateli,  

          2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než  

               veřejnému zadavateli, nebo  

          3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2. od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 

straně.  

 

Zadavatel požaduje, aby seznam obsahoval následující údaje: 

a) název dokladu; 

b) označení osoby, která doklad vyhotovila (jméno a příjmení, funkce); 

c) datum vyhotovení; 

d) u dokladů k prokázání kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 1 písm. a) zákona 

označení služeb poskytnutých dodavatelem; 

e) v případě prokazování kvalifikace postupem podle § 51 odst. 4 identifikační údaje 

subdodavatele, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci, a název a 

datum uzavření smlouvy podle § 51 odst. 4 písm. b) zákona; 

f) doba a místo plnění; 

h) údaj o řádném plnění. 

 

 Způsob prokázání: předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že 

dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje (Příloha č. 19 

ZD).  

 

           

8. OBECNÁ KRITÉRIA DOKLADŮ PRO SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH 

PŘEDPOKLADŮ 

 

8.1. Uchazeč předloží doklady prokazující splnění kvalifikace souhrnně na prokázání  

   splnění kvalifikačních předpokladů na všechny části veřejné zakázky společně, na  

  které podává nabídku (Čl. 13 ZD). 

 



Příloha č. 1 Výzvy  

8.2. Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle ustanovení § 82 zákona, je 

povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené 

kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se 

považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 

82 odst. 4 zákona.  

 

8.3. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 

z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky v souladu 

s ustanovením § 57 odst. 2 zákona. 

 

8.4. Zadavatelem požadované čestné prohlášení k prokázání kvalifikačních předpokladů, 

musí být podepsáno oprávněnou osobou jednat jménem či za dodavatele. V případě 

podpisu jinou osobou musí být jako součást dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

předložen originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění této osoby k danému úkonu 

oprávněnou osobou. 

 

8.5. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace je dodavatel 

oprávněn prokázat splnění kvalifikace ve smyslu ustanovení § 50 odst. 1  písm. b) a d) 

zákona v souladu s § 51 odst. 4 zákona, přičemž je povinen zadavateli předložit doklady 

v souladu s ustanovením § 51 odst. 4 písm. a) a b) zákona. Dodavatel není oprávněn 

prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle ustanovení § 54 

písm. a) a § 53 odst. 1 písm. j) zákona. 

 

8.6. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za 

tímto účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů 

povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů v plném rozsahu a 

splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle ustanovení § 54 písm. a) zákona 

v plném rozsahu. Splnění kvalifikace ve smyslu ustanovení § 50 odst. 1 písm. b) a d) 

zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. V tomto případě je povinností 

dodavatele předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 

předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou 

zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti 

s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 

zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

 

8.7. Dodavatel nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, musí 

splňovat podmínku pro energetické specialisty podle zákona č. 318/2012 Sb., kterým se 

mění zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů a 

platné vyhlášky a musí být zapsáni na seznamu energetických specialistů s oprávněním 

vydávat energetické průkazy, který vede Ministerstvo průmyslu a obchodu České 

republiky podle ustanovení § 10b a § 10c zákona č. 318/2012 Sb., a který je zveřejněn 

na internetové stránce www.mpo-enex.cz/experti. 

 

http://www.mpo-enex.cz/experti


Příloha č. 1 Výzvy  

8.8.  Splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů může dodavatel prokázat 

předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ustanovením 

§ 127 zákona. 

 

 

9. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 

9.1. Zadavatel stanovil technické podmínky PENB ve všech částech veřejné zakázky 

v rozsahu stanoveném zákonem č. 318/2012Sb. a všemi souvisejícími platnými právními a 

prováděcími předpisy, zejména vyhláškou č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov, 

ve znění pozdějších předpisů, a to v době zpracování, resp. v době předání každého PENB 

zadavateli. 

  

9.2. Dodavatel zpracuje PENB ve formě a v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 78/2013 

Sb., o energetické náročnosti budov, ve znění pozdějších předpisů, a vzoru PENB, 

uvedeného v příloze této vyhlášky. 

 

9.3. Dodavatel předá PENB zadavateli, resp. odpovědné osobě jednat za zadavatele v místě 

sídla finančního úřadu pro jednotlivé kraje, a to v listinné podobě ve třech originálech a 

v elektronické podobě na CD nebo DVD ve formátu PDF. Zároveň s předáním připraví 

dodavatel předávací protokol. 

 

9.4. Zadavatel zdůrazňuje, že za formální a věcně správný obsah každého PENB podle 

platné legislativy zodpovídá pouze dodavatel, a tudíž, že podpisem oprávněné osoby 

zadavatele na předávacím protokole nepřechází na zadavatele jakákoliv odpovědnost za 

formální či věcnou správnost PENB zpracovaného dodavatelem. 

 

9.5. Zadavatel zdůrazňuje, že stavební projektová dokumentace k jednotlivým 

budovám není vždy kompletní. Uchazeči, se kterým má být uzavřena smlouva, bude 

v případě, že tak specifikace budov, uvedená v jednotlivých zadávacích 

dokumentacích pro jednotlivé části veřejné zakázky uvádí, poskytnuta minimálně 

v rozsahu půdorysů jednotlivých podlaží a řezů budov. 

 

9.6. Zadavatel zdůrazňuje, že v případě, že není k dispozici stavební projektová 

dokumentace, nebo je neplná, je nezbytné, aby uchazeč v nabídkové ceně zohlednil 

zajištění nebo provedení zajištění potřebného zaměření budovy pro následné 

zpracování PENB. 

 

9.7. Zadavatel zdůrazňuje, že pro zpracování PENB je nezbytné provedení prohlídky 

jednotlivých budov, v rámci kterých bude zadavatelem umožněno provedení činností 

minimálně v následujícím rozsahu: 

 

 provedení prohlídky budovy, upřesnění a popisy skladeb konstrukcí 

budovy, tj. zejména podlah, stěn, stropů a střech, 



Příloha č. 1 Výzvy  

 provedení prohlídky a popisu stavu výplní otvorů - oken a dveří (druh, 

stáří, typ zasklení), 

 provedení prohlídky a popisu instalovaného zdroje tepla, včetně ohřevu 

teplé vody ( použité palivo, výkony a příkony zdroje tepla a systému 

ohřevu teplé vody, objemy zásobníků teplé vody, příp. objemy 

akumulačních nádrží apod.), 

 provedení prohlídky a popisu případných technologií na zisk energie 

(solární, fotovoltaické panely, tepelná čerpadla apod.), 

 provedení prohlídky vzduchotechnického zařízení a zařízení pro 

ochlazování staveb (je-li v budově instalováno, bude provedeno ověření 

hlavních technických parametrů (typ a výkon ohřívačů vzduch, typ a 

výkon chlazení, účinnost rekuperace tepla, účinnost chlazení apod.), 

 provedení prohlídky typu osvětlovací soustavy (žárovkové, zářivkové 

apod.), ověření celkového elektrického příkonu osvětlení budovy, způsob 

ovládání osvětlovací soustavy (ruční, automatický apod.), 

 provedení fotodokumentace budovy ze všech světových stran (minimálně v 

digitální podobě). 

 

9.8. Zadavatel zdůrazňuje, že předpokládanou celkovou energeticky vztažnou plochu, 

uvedenou ve  specifikaci budov, uvedenou v jednotlivých zadávacích dokumentacích 

pro jednotlivé části veřejné zakázky, stanovil na základě nekvalifikovaného odhadu 

plochy.        

 

 

10. ZPRACOVÁNÍ  NABÍDKOVÉ CENY 

 

10.1. Jednotková nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, zahrnující  

veškeré související ceny a náklady, poplatky, pojištění, licence apod., související 

s řádným dokončením a předání díla zadavateli. 

 

10.2. Nabídková cena je součet jednotkových nabídkových cen PENB jednotlivých budov 

v rámci jednotlivé části této veřejné zakázky. 

 

10.3. Pro hodnocení jednotlivých částí veřejné zakázky je rozhodující výše nabídkové ceny    

v jednotlivé části veřejné zakázky včetně DPH. Změna nabídkové ceny je možná 

pouze v případě, že dojde ke změně příslušné sazby DPH. V tomto případě bude 

nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného 

plnění. 

 

10.4. Uchazeč stanoví jednotkovou nabídkovou cenu i nabídkovou cenu celou částkou 

v korunách českých (Kč). 

 

10.5. Nabídková cena bude stanovena samostatně pro každou část veřejné zakázky, na 

kterou uchazeč podává nabídku. Rozpis nabídkových cen v jednotlivých částech veřejné 



Příloha č. 1 Výzvy  

zakázky uvede uchazeč vyplněním Přílohy č. 18 ZD v každé jednotlivé části, na kterou 

podává nabídku. 

 

10.6. Uchazeč uvede nabídkovou cenu pro každou jednotlivou část v Návrhu smlouvy 

(Příloha č. 1 Zadávací dokumentace pro jednotlivé části) a na Krycím listě nabídky pro 

část veřejné zakázky, na kterou podává nabídku (Příloha č. 2 Zadávací dokumentace pro 

jednotlivé části).  

 

10.7. Zadavatel stanoví, že v případě rozporu ceny na Krycím listu nabídky a ceny uvedené 

v Návrhu kupní smlouvy má vždy přednost, resp. platí cena uvedená v Návrhu kupní 

smlouvy předloženém uchazečem v nabídce. 

 

10.8. Zadavatel stanoví, že dodavatel nebude oprávněn uplatňovat na zadavatele vícepráce, 

které budou nezbytné pro řádné a úplné splnění předmětu smlouvy. 

 

10.9. Zadavatel stanoví, že při výpočtu nabídkové ceny uchazeč nebude přihlížet 

k plnění, která jsou spojena s opčním právem.   

 

 

11.   OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

Obchodní a platební podmínky zadavatel stanovil v Návrhu smlouvy, který je Přílohou č. 1 

Zadávací dokumentace pro jednotlivé části veřejné zakázky.  

 

 

12.  HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

 

12.1. Základním kritériem pro zadání této veřejné zakázky ve všech jejích částech je nejnižší 

nabídková cena. 

 

12.2. Při hodnocení nabídek bude zadavatel pracovat s nabídkovou cenou vč. DPH uvedenou 

v nabídce pro jednotlivé části veřejné zakázky. 

12.3. Hodnocení nabídek bude pro jednotlivé části veřejné zakázky provedeno 

samostatně. 

12.4. Výsledné pořadí hodnocených nabídek v dané části bude stanoveno tak, že nejvhodnější 

nabídkou bude nabídka obsahující nejnižší nabídkovou cenu, další pořadí nabídek bude 

určeno seřazením nabídek dle výše nabídkové ceny.  

12.5. Hodnocení v souladu s § 79 odst. 4 zákona provede hodnotící komise jmenovaná 

zadavatelem. Postup posouzení a hodnocení hodnotící komise odůvodní 



Příloha č. 1 Výzvy  

ve Zprávě o posouzení a hodnocení nabídek, a to způsobem umožňujícím její 

přezkoumatelnost. 

12.6. V případě rovnosti výsledků hodnocení nabídek přistoupí zadavatel k losování za účasti 

zástupců uchazečů, kteří budou vyzváni k účasti při losování. Pozvánku k účasti na 

losování obdrží vybraní uchazeči e-mailem tři dny před dnem losování. Nepřítomnost 

uchazeče na losování není důvodem k jeho zrušení či nekonání. Los určí pořadí nabídek 

na prvních třech místech, jejichž hodnocení bylo shodné a bez určení pořadí. Při shodě 

nabídek umístěných v pořadí, kde nebude připadat v úvahu podpis smlouvy, se los 

nepoužije. 

Přítomní uchazeči provedou kontrolu vložených identifikační údajů do obálek. Předseda 

hodnotící komise, resp. místopředseda vylosuje pořadí 1 až 3. 

 

13. OBSAH A FORMA NABÍDKY 

 

13.1. Nabídka předkládaná uchazečem musí obsahovat dokumenty ve smyslu ustanovení § 68 

zákona (Příloha č. 16 ZD). 

 

13.2. Zadavatel požaduje sestavení nabídky v následující struktuře: 

 

A/ Svazek č. 1 

 

 Svazek č. 1 obsahuje doklady společné pro všechny části veřejné zakázky, na které 

uchazeč podává nabídku.  

 

 Svazek č. 1 bude předložen v jednom vyhotovení, originále.  

 

 Svazek č. 1 bude obsahovat: 

 

1. Úvodní list nabídky obsahující identifikační údaje uchazeče a vyznačení částí veřejné 

zakázky, na které uchazeč podává nabídku. Uchazeč může využít doporučeného vzoru 

(Příloha č. 17 ZD) 

2. Doklady k prokázání základních kvalifikačních předpokladů (Příloha č. 19 ZD) 

3. Doklady k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů (Příloha č. 19 ZD) 

4. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

(Příloha č. 15 ZD) 

5. Doklady k prokázání technických kvalifikačních předpokladů (Příloha č. 19 ZD) 

6. Plná moc, resp. pověření v originále nebo v úředně ověřené kopii, pokud jedná 

jménem či za uchazeče zmocněnec na základě plné moci resp. pověření 

7. Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů ve smyslu § 68 odst. 3 

písm. a) zákona (Příloha č. 16 ZD) 

8. Seznam vlastníků akcií ve smyslu § 68 odst. 3 písm. b) zákona 

      (Příloha č. 16 ZD) 

9. Prohlášení uchazeče ve smyslu § 68 odst. 3 písm. c) zákona  



Příloha č. 1 Výzvy  

     (Příloha č. 16 ZD) 

 

B/ Svazek č. 2 

 

 Svazek č. 2 bude zpracován jednotlivě pro každou část veřejné zakázky, na kterou 

uchazeč podává nabídku. 

 

 Svazek č. 2 bude předložen v jednom vyhotovení, originále. 

 

 Svazek č. 2 bude označen a očíslován ve tvaru „ Svazek č. 2/ x“, kde „x“ je číslo části 

veřejné zakázky dle bodu 2. 2. ZD, na kterou uchazeč podává nabídku. 

 

 Svazek č. 2 pro každou část veřejné zakázky, na kterou uchazeč podává nabídku, bude 

obsahovat: 

 

1. Krycí list nabídky (Příloha č. 2 zadávací dokumentace pro jednotlivé části) 

2. Návrh smlouvy pro plnění jednotlivé části veřejné zakázky, vyplněný a podepsaný 

osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče (Příloha č. 1 zadávací dokumentace 

pro jednotlivé části) 

3. Rozpis nabídkových cen ( Příloha č. 18 ZD) 

     

 

13.3. Formální požadavky na zpracování nabídky: 

 

 Uchazeč může podat pouze jednu nabídku na jednotlivé části veřejné zakázky. 

 

 Nabídka bude podána písemně, a to v listinné podobě. 

 

 Nabídka bude zpracována v českém jazyce, případně v jazyce slovenském.  

 

 Nabídka bude podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky (dle 

bodu 14. 5. ZD), s uvedením adresy, na niž je možné zaslat oznámení podle 

ustanovení § 71 odst. 6 nebo 7 zákona. 

 

 Podává-li uchazeč nabídku do více částí veřejné zakázky, vloží nabídky na jednotlivé 

části do společné obálky.  

 

 Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

 

 Nabídku doporučuje zadavatel předložit v takové formě, aby nebylo možné 

s jednotlivými listy nabídky manipulovat. 

 

 Zadavatel doporučuje všechny listy nabídky řádně očíslovat vzestupnou řadou 

počínaje číslem 1. 

 



Příloha č. 1 Výzvy  

 

14. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

 

14.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 11. 4. 2014 v 10:00 h. 

  

14.2. Místem podání nabídek je sídlo zadavatele na adrese: 

                                      GFŘ - Lazarská 15/7, PSČ 117 22, Praha 1 – Nové Město 

 

14.3. Nabídka může být podána osobně v pracovních dnech na podatelně v sídle zadavatele, 

 a to od 8:00 hod. do 15:00 hod. a v pátek pouze do 14.00 hod. nebo může být doručena 

poštou, případně kurýrní službou, nejpozději do konce lhůty stanovené pro podání 

nabídek. 

 

14.4. Nabídky doručené po tomto termínu nebudou otevřeny a uchazeč bude neprodleně 

vyrozuměn o tom, že jeho nabídka byla doručena po stanoveném termínu. 

 

14.5. Obálka bude označena:                  

          Veřejná zakázka 

„ Zpracování průkazů energetické náročnosti budov “ 

NEOTEVÍRAT! 

 

 

15. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

 

15.1. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 11. 4. 2014 v 10:00 h v sídle zadavatele. 

  

15.2. Otevírání obálek s nabídkami jsou oprávněni účastnit se kromě osob jednajících           

za zadavatele všichni uchazeči, kteří podali nabídku na jednu, více nebo všechny části 

veřejné zakázky ve lhůtě pro podání nabídek v zastoupení pouze jedné osoby               

za jednoho uchazeče. Zástupcem uchazeče může být osoba oprávněná jednat                

za uchazeče nebo osoba k přítomnosti na otevírání obálek uchazečem zmocněná. 

Zástupce uchazeče prokáže svou totožnost, případně zmocnění uchazeče k přítomnosti 

na otevírání obálek a svou přítomnost potvrdí podpisem v presenční listině. 

 

 

16. DALŠÍ PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM 

 

16.1. Uchazečům nenáleží náhrada za náklady vzniklé se zpracováním nabídky včetně 

nákladů souvisejících s účastí na této veřejné zakázce. 

 

16.2. Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet uchazečům podané nabídky. 

 

16.3. Variantní řešení nabídky nejsou přípustná. 

 

16.4. Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

 



Příloha č. 1 Výzvy  

16.5. Podáním nabídky potvrzuje uchazeč svůj souhlas s podmínkami stanovenými 

v zadávací dokumentaci a jejich přílohách. 

 

16.6. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení za podmínek uvedených 

v ustanovení § 84 zákona. 

 

16.7. Zadavatel si vyhrazuje právo ověření skutečností deklarovaných uchazečem v nabídce. 

 

16.8. Zadavatel si vyhrazuje právo ve smyslu ustanovení § 57 odst. 1 zákona na předložení 

originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace před 

uzavřením smlouvy. 

 

16.9. Práva a povinnosti v zadávací dokumentaci výslovně neupravené se řídí zákonem           

a obchodním zákoníkem. 

 

 

17. ZADÁVACÍ LHŮTA    

 

Zadávací lhůta, tj. doba, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, začíná běžet 

okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek, a je stanovena zadavatelem do 31. 08. 2014. 

 

 

18.   DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM, PROHLÍDKA 

MÍSTA PLNĚNÍ 

 

18.1. Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám v souladu s ustanovením § 49 zákona. 

 

18.2. Žádost o dodatečné informace musí být doručena poštou nebo prostřednictvím e-

mailové pošty na adresy kontaktních osob uvedených v bodu 1.3 ZD, a to nejpozději 5 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

18.3. Zadavatel stanovil, že termín a podmínky prohlídky místa plnění, tedy prohlídky 

jednotlivých budov v jednotlivých částech veřejné zakázky, pro potřeby zpracování 

PENB, budou sjednány až s uchazečem, se kterým má být uzavřena smlouva. Tomuto 

uchazeči budou předány všechny zadavateli dostupné dokumentace k jednotlivým 

budovám v době předání, minimálně v rozsahu stanoveném specifikací jednotlivých 

budov, která je součástí zadávací dokumentace pro jednotlivé části veřejné zakázky 

(Přílohy č. 1 až 14).  

  

 

 

 



Příloha č. 1 Výzvy  

19. PŘÍLOHY  

 

Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace pro Část 1. „ PENB pro Generální finanční 

ředitelství“ – Specifikace budov a Nabídka uchazeče, včetně příloh, tj.: 

                                                                      Příloha č. 1 – Návrh smlouvy pro Část 1. 

                                                                      Příloha č. 2 – Krycí list nabídky pro Část 1. 

  

Příloha č. 2 – Zadávací dokumentace pro Část 2. „ PENB pro Středočeský kraj“ –  

Specifikace budov a Nabídka uchazeče, včetně příloh, tj.: 

                                                                      Příloha č. 1 – Návrh smlouvy pro Část 2. 

                                                                      Příloha č. 2 – Krycí list nabídky pro Část 2.  

 

Příloha č. 3 – Zadávací dokumentace pro Část 3. „ PENB pro Jihočeský kraj“ – 

Specifikace budov a Nabídka uchazeče, včetně příloh, tj.: 

                                                                      Příloha č. 1 – Návrh smlouvy pro Část 3. 

                                                                      Příloha č. 2 – Krycí list nabídky pro Část 3.  

 

Příloha č. 4 – Zadávací dokumentace pro Část 4. „ PENB pro Plzeňský kraj“ – 

Specifikace budov a Nabídka uchazeče, včetně příloh, tj.: 

                                                                      Příloha č. 1 – Návrh smlouvy pro Část 4. 

                                                                      Příloha č. 2 – Krycí list nabídky pro Část 4.  

 

Příloha č. 5 – Zadávací dokumentace pro Část 5. „ PENB pro Karlovarský kraj“ – 

Specifikace budov a Nabídka uchazeče, včetně příloh, tj.: 

                                                                      Příloha č. 1 – Návrh smlouvy pro Část 5. 

                                                                      Příloha č. 2 – Krycí list nabídky pro Část 5.  

 

Příloha č. 6 – Zadávací dokumentace pro Část 6. „ PENB pro Ústecký kraj“ – 

Specifikace budov a Nabídka uchazeče, včetně příloh, tj.: 

                                                                      Příloha č. 1 – Návrh smlouvy pro Část 6. 

                                                                      Příloha č. 2 – Krycí list nabídky pro Část 6.  

 

Příloha č. 7 – Zadávací dokumentace pro Část 7. „ PENB pro Liberecký kraj“ – 

Specifikace budov a Nabídka uchazeče, včetně příloh, tj.: 

                                                                      Příloha č. 1 – Návrh smlouvy pro Část 7. 

                                                                      Příloha č. 2 – Krycí list nabídky pro Část 7.  

 

Příloha č. 8 – Zadávací dokumentace pro Část 8. „ PENB pro Královehradecký 

kraj“ – Specifikace budov a Nabídka uchazeče, včetně příloh, tj.: 

                                                                      Příloha č. 1 – Návrh smlouvy pro Část 8. 

                                                                      Příloha č. 2 – Krycí list nabídky pro Část 8.  

 

Příloha č. 9 – Zadávací dokumentace pro Část 9. „ PENB pro Pardubický kraj“ – 

- Specifikace budov a Nabídka uchazeče, včetně příloh, tj.: 

                                                                      Příloha č. 1 – Návrh smlouvy pro Část 9. 



Příloha č. 1 Výzvy  

                                                                      Příloha č. 2 – Krycí list nabídky pro Část 9.  

 

Příloha č. 10 – Zadávací dokumentace pro Část 10. „ PENB pro Jihomoravský kraj“ 

– Specifikace budov a Nabídka uchazeče, včetně příloh, tj.: 

                                                                      Příloha č. 1 – Návrh smlouvy pro Část 10. 

                                                                      Příloha č. 2 – Krycí list nabídky pro Část 10. 

  

Příloha č. 11 – Zadávací dokumentace pro Část 11. „ PENB pro Kraj Vysočina“ – 

Specifikace budov a Nabídka uchazeče, včetně příloh, tj.: 

                                                                      Příloha č. 1 – Návrh smlouvy pro Část 11. 

                                                                      Příloha č. 2 – Krycí list nabídky pro Část 11.  

 

Příloha č. 12 – Zadávací dokumentace pro Část 12. „ PENB pro Zlínský kraj“ – 

Specifikace budov a Nabídka uchazeče, včetně příloh, tj.: 

                                                                      Příloha č. 1 – Návrh smlouvy pro Část 12. 

                                                                      Příloha č. 2 – Krycí list nabídky pro Část 12.  

 

Příloha č. 13 – Zadávací dokumentace pro Část 13. „ PENB pro Moravskoslezský 

kraj“ – Specifikace budov a Nabídka uchazeče, včetně příloh, tj.: 

                                                                      Příloha č. 1 – Návrh smlouvy pro Část 13. 

                                                                      Příloha č. 2 – Krycí list nabídky pro Část 13.  

 

Příloha č. 14 – Zadávací dokumentace pro Část 14. „ PENB pro Olomoucký kraj“ – 

Specifikace budov a Nabídka uchazeče, včetně příloh, tj.: 

                                                                      Příloha č. 1 – Návrh smlouvy pro Část 14. 

                                                                      Příloha č. 2 – Krycí list nabídky pro Část 14.  

 

 

Příloha č. 15 – Čestné prohlášení dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona  

                        (doporučený vzor) 

 

Příloha č. 16  - Prohlášení uchazeče dle § 68 odst. 3 písm. a), b), a c) zákona  

                        (doporučený vzor) 

 

Příloha č. 17 -  Úvodní list nabídky  

                        (doporučený vzor) 

 

Příloha č. 18 -  Rozpis nabídkových cen 

 

Příloha č. 19 – Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů ve zjednodušeném  

                         podlimitním řízení  (doporučený vzor) 

 

  

                                                                        


